866 I" mars 1314. 

A la demande de Jacques [Duése], évéque de Porto, le 

pape proroge de 3 ans l'obligation de se faire ordonner 

et de résider en faveur de Barthélemy Grassi, chapelain 

du cardinal et recteur de l'égl. paroiss. de Cháteauneuf. 

dioc. d'Avignon. 

BEengpictr., /legestum Clementis papae V, IX, p. 101, n° 10815. 

JACQUES II de Vra ou la Via, 1313-1317. 

Neveu de Jean XXII, il étaitarchidiacre de Mende. 

867 19 février 1313. 

Provisions par Clément V de Jacques de Via pour 

l'évéché d'Avignon. 

1LECTO filio Jacobo, electo Avinionensi. Pie solicitu- 

dinis studio intuentes commoda que proveniunt 

de salubribus prelatorum provisionibus ecclesiis vidua- 

tis, reddimur corde soliciti et attenti, ut cum de ipsa- 

rum ecclesiarum regiminibus agitur committendis, illa, 

quantum nobis ex alto permittitur, personis talibus 
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committamus, per quas presumimus verisimiliter et 

tenemus ut commissos sibi populos, per earum cir- 

cumspectionem providam et providentiam circumspec- 

tam, salubriter dirigant et informent, et bona ecclesia- 

rum ipsarum non solum gubernent utiliter, set etiam 

multimodis efferant incrementis. Nuper siquidem Avi- 

nionensi ecclesia solacio destituta pastoris, pro eo quod 

nos dilectum filium nostrum Jacobum tit. Sancti Vitalis 

presbiterum cardinalem, tunc Avinionensem episco- 

pum, a vinculo quo ipsi Avinionensiecclesie tenebatur 

astrictus absolventes, eum de dicta ecclesia, de fratrum 

nostrorum consilio, auctoritate apostolica, ad dignita- 

tem cardinalatus, ut nobiscum universalis ecclesie 

onera sortirétur, duximus assumendum ; nos volentes 

ne dicta Avinionensis ecclesia dispendia prolixe vaca- 

tionis incurret, sed cupientes ei de tali providere pas- 

tore qui sciret et posset illi preesse salubriter et pro- 

desse ; cum nullus preter nos deipsius ecclesie Avinio- 

nensis ordinatione disponere potuerit, pro eo quod 

nos, ante vacationem hujusmodi, circa primordia nos- 

tre promotionis ad apicem apostolice dignitatis, provi- 

siones omnium ecclesiarum cathedralium apud sedem 

apostolicam tunc vacantium, et que vacare contingeret 

in futurum, dispositioni nostre et sedis ejusdem duxi- 

mus specialiter reservandas, decernentes ex tunc irri- 

tum et inane, si secus super hiis a quoquam, scienter. 

vel ignoranter. quavis auctoritate, contingeret attemp- 

tari ; ad personam tuam, quam testimonia fidedigna 

nobis gratam reddunt plurimum et acceptam, cum sis